―1―

2016年度第4回学部教授会議事録

日 時  2016年12月21日（水）13:00～13:21

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者46名 ※うち委任状提出者5名（佐藤教授、生田准教授、植田准教授、

丹藤准教授、伊藤副参事）欠席者  0名

【会議概要】

定足数

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第６条により成立

 教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の木立教授から、12月7日に開催された第4回教育研究

審議会の概要について報告があった。

・教員の昇任に係る業績審査について（審議）

・教員採用予定者について（審議）

・2016年度卒業予定者の就職内定状況について（報告）

財務委員会報告について

○財務委員会委員の事務局長から、12月14日に開催された第2回財務委員会の

概要について報告があった。

・平成２９年度当初予算編成方針について（審議）

・平成２８年度補正予算について（報告）

・平成２８年度第１及び第２四半期資金管理実績について（報告）

人事委員会報告について

○人事委員会委員の藤井教授から、12月14日に開催された第3回人事委員会の

概要について報告があった。

・教員職員の採用について（審議）

・教員職員の昇任について（審議）

・研究職員の採用について（審議）

・専任事務職員の退職について（審議）

 理事会報告について

○副理事長である学長から、12月14日に開催された第3回理事会の概要につい

て報告があった。

―2―

報告（５）

報告（６）

報告（７）

報告（８）

その他

・平成28年度補正予算について（審議）

・平成29年度当初予算編成方針について（審議）

・平成29年度年度計画の策定スケジュールについて（審議）

・教員職員の採用について（審議）

・教員職員の昇任について（審議）

・研究職員の採用について（審議）

・専任事務職員の退職について（審議）

・平成28年度第1及び2四半期資金管理実績について（報告）

・平成28年度青森公立大学の地域貢献事業について（報告）

・入試状況について（報告）

・オープンキャンパスの実施状況について（報告）

・就職状況について（報告）

・県内バスツアーの実施状況について（報告）

・まちなかカフェの進捗状況について（報告）

・国際芸術センター青森の講義室の料金誤徴収事案に係る過料について（報

告）

 2016年度秋学期学納金等未納者の状況について

○教務学生ＴＬから、2016年度秋学期学納金等未納者の状況について、資料

に基づき報告があった。

 2017年度開講科目一覧について

○神山教務担当特別補佐から、2017年度開講科目一覧について、資料に基づ

き報告があった。

2017年度米国レギュラー留学参加者の決定について

○藤井国際交流委員長から、2017年度米国レギュラー留学参加者の決定につ

いて、資料に基づき報告があった。

 2016年度卒業・修了予定者の就職内定状況について

○落合就職指導委員長から、2016年度卒業・修了予定者の就職内定状況につ

いて、資料に基づき報告があった。

 その他

○学部長から、富岡講師の准教授への昇任に係る業績審査委員会の委員につ

―3―

いて、学部長本人を指名したが、後に神山教授を指名した旨の報告があった。

○事務局次長から、マイナンバーについて、職員とその家族分のカードの写

しを1月6日までに提出する旨の協力依頼があった。

○学部長から、教員昇任及び採用に関する業績審査報告書及び履歴書を1月12

日まで縦覧する旨の報告があった。